
11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 580,600.00 580,600.00 580,600.00 580,153.04 0.00 0.002,428,965.72 1,256,684.79 3,685,650.51

01 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 287,000.00 287,000.00 287,000.00 329,177.86 0.00 0.001,028,965.72 779,684.79 1,808,650.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 287,000.00 287,000.00 287,000.00 329,177.86 0.00 0.001,028,965.72 779,684.79 1,808,650.51

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 287,000.00 287,000.00 287,000.00 212.14 0.00 0.00700,000.00 779,684.79 1,479,684.79

000 - Sin Obra 0.00 287,000.00 287,000.00 287,000.00 212.14 0.00 0.00700,000.00 779,684.79 1,479,684.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 779,684.79 1,479,684.79 0.00 287,000.00 287,000.00 287,000.00 212.14 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 779,684.79 1,479,684.79 0.00 287,000.00 287,000.00 287,000.00 0.00 212.14 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 328,965.72 0.00 0.00328,965.72 0.00 328,965.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 328,965.72 0.00 0.00328,965.72 0.00 328,965.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

328,965.72 0.00 328,965.72 0.00 0.00 0.00 0.00 328,965.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

328,965.72 0.00 328,965.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,965.72 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 293,600.00 293,600.00 293,600.00 55,270.18 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 293,600.00 293,600.00 293,600.00 55,270.18 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 293,600.00 293,600.00 293,600.00 55,270.18 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 293,600.00 293,600.00 293,600.00 55,270.18 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00 0.00 293,600.00 293,600.00 293,600.00 55,270.18 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00 0.00 293,600.00 293,600.00 293,600.00 0.00 55,270.18 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 665.00 0.00 0.00100,000.00 77,000.00 177,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 665.00 0.00 0.00100,000.00 77,000.00 177,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AGUA Y 
SANEAMIENTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 665.00 0.00 0.00100,000.00 77,000.00 177,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 665.00 0.00 0.00100,000.00 77,000.00 177,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 77,000.00 177,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 77,000.00 177,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,300.00 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

07 - ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,740.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 4,740.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
ALIMENTARIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,740.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,740.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,740.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,740.00 0.00 0.00

09 - ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 383,942.72 0.00 0.00939,902.04 113,240.68 1,053,142.72

01 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 383,942.72 0.00 0.00939,902.04 113,240.68 1,053,142.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 383,942.72 0.00 0.00939,902.04 113,240.68 1,053,142.72

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 53,428.55 0.00 0.00187,980.41 22,648.14 210,628.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,428.55 0.00 0.00187,980.41 22,648.14 210,628.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,980.41 22,648.14 210,628.55 0.00 0.00 0.00 0.00 53,428.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,980.41 22,648.14 210,628.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,428.55 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ECONOMÍA)

0.00 0.00 0.00 0.00 125,902.83 0.00 0.00281,970.62 33,972.21 315,942.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,902.83 0.00 0.00281,970.62 33,972.21 315,942.83
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,970.62 33,972.21 315,942.83 0.00 0.00 0.00 0.00 125,902.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,970.62 33,972.21 315,942.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,902.83 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 9,354.27 0.00 0.0093,990.20 11,324.07 105,314.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,354.27 0.00 0.0093,990.20 11,324.07 105,314.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,990.20 11,324.07 105,314.27 0.00 0.00 0.00 0.00 9,354.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,990.20 11,324.07 105,314.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,354.27 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,028.55 0.00 0.00187,980.41 22,648.14 210,628.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,028.55 0.00 0.00187,980.41 22,648.14 210,628.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,980.41 22,648.14 210,628.55 0.00 0.00 0.00 0.00 2,028.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,980.41 22,648.14 210,628.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,028.55 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 87,914.27 0.00 0.0093,990.20 11,324.07 105,314.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,914.27 0.00 0.0093,990.20 11,324.07 105,314.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,990.20 11,324.07 105,314.27 0.00 0.00 0.00 0.00 87,914.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,990.20 11,324.07 105,314.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,914.27 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 105,314.25 0.00 0.0093,990.20 11,324.05 105,314.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,314.25 0.00 0.0093,990.20 11,324.05 105,314.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,990.20 11,324.05 105,314.25 0.00 0.00 0.00 0.00 105,314.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,990.20 11,324.05 105,314.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,314.25 0.00 0.00

13 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 256,907.78 0.00 0.00600,000.00 1,491,000.00 2,091,000.00
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01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 55,767.12 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 190,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 55,767.12 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 190,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 0.00 0.00 0.00 55,767.12 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 190,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,767.12 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 190,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 90,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,767.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 90,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,767.12 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 31,754.25 0.00 0.00150,000.00 1,190,000.00 1,340,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 31,754.25 0.00 0.00150,000.00 1,190,000.00 1,340,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 31,754.25 0.00 0.00150,000.00 516,000.00 666,000.00

000 - Sin Obra 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 31,754.25 0.00 0.00150,000.00 516,000.00 666,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 516,000.00 666,000.00 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 31,754.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 516,000.00 666,000.00 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 31,754.25 0.00 0.00

002 - ACTUALIZACION 
DEL PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL PDM 
(CDM) 2024-2028

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 674,000.00 674,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 674,000.00 674,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 674,000.00 674,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 674,000.00 674,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,386.41 0.00 0.00150,000.00 211,000.00 361,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 14,386.41 0.00 0.00150,000.00 211,000.00 361,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 14,386.41 0.00 0.00150,000.00 211,000.00 361,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,386.41 0.00 0.00150,000.00 211,000.00 361,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 211,000.00 361,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,386.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 211,000.00 361,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,386.41 0.00 0.00

14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL  DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 73,197.00 0.00 0.00300,000.00 80,000.00 220,000.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 28,697.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 28,697.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 28,697.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,697.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,697.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,697.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: R.OSORIO

07:43 p.m.
Pagina: 6 de 8
Hora  :
Emisión:  12/12/2023

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/11/2023 al 30/11/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 12/12/2023 12/12/2023al2023al

12/12/2023 07:43:42 p.m. 6



000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL URBANO 
Y RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA)

0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 841,568.82 0.00 0.001,088,620.29 0.00 1,088,620.29

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

003 - TRANSFERENCIAS 
PARA AYUDAS 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 281,568.82 0.00 0.00498,620.29 0.00 498,620.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 281,568.82 0.00 0.00498,620.29 0.00 498,620.29

001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.0020,962.30 0.00 20,962.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.0020,962.30 0.00 20,962.30
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,962.30 0.00 20,962.30 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,962.30 0.00 20,962.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS, 
MANBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 72,350.49 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,350.49 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 72,350.49 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,350.49 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,256.03 0.00 188,256.03 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

188,256.03 0.00 188,256.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00

5,357,488.05 2,780,925.47 8,138,413.52 0.00 690,600.00 690,600.00 690,600.00 0.00 2,135,769.36 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2023
Fecha Final: 30/11/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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